
 

 

 

KARTA INFORMACYJNA 

URZĘDU MIASTA W KOŚCIERZYNIE 

 
Wniosku w sprawie wpisania do rejestru wyborców miasta Kościerzyna 

 
 

I. PODSTAWA PRAWNA 
 

Ustawa z dnia 05 stycznia 2011r. – Kodeks wyborczy (t.j. Dz. U. 2020.1319 z dn. 30.07.2020r.).  
 

II. WYMAGANE DOKUMENTY – ZAŁĄCZNIKI 
 

1) Wniosek o wpisanie do rejestru wyborców miasta Kościerzyna wraz z pisemną deklaracją,  
w której wnioskodawca podaje swoje obywatelstwo i adres stałego zamieszkania na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej; 

2) Kserokopia dokumentu stwierdzającego tożsamość wnioskodawcy. 
 

 
III. TERMIN i SPOSÓB ZAŁATWIENIA 

 
1) Wniosek wraz z załącznikami należy złożyć osobiście lub przez pełnomocnika, albo za 

pośrednictwem poczty.  

2) Decyzję o wpisaniu lub o odmowie wpisania osoby do rejestru wyborców wydaje Burmistrz 

Miasta Kościerzyna w terminie 3 dni od dnia wniesienia wniosku, po sprawdzeniu, czy wyborca 

spełnia warunki stałego zamieszkania na obszarze miasta Kościerzyna.  Zgodnie ze 

stanowiskiem Państwowej Komisji Wyborczej, która sprawuje nadzór nad prowadzeniem 

rejestru wyborców  pojęcie „stałe zamieszkanie” należy odnieść do miejsca zamieszkania 

w rozumieniu art. 25 ustawy z 23 kwietnia 1964r. – Kodeks Cywilny (t.j. Dz. U. 2019.1145 z dn. 

19.06.2019 r.). W świetle tego przepisu miejscem stałego zamieszkania jest miejsce, w którym 

dana osoba faktycznie przebywa z zamiarem stałego pobytu. W miejscu tym koncentrują się 

ważne interesy życiowe, majątkowe i inne danej osoby. Dowodem na potwierdzenie stałego 

zamieszkania mogą być dokumenty lub oświadczenie, w którym wnioskodawca wskaże 

okoliczności,  potwierdzające koncentrację jego ważnych interesów życiowych, majątkowych 

lub innych pod adresem wskazanym we wniosku.   

3) Wyborca wpisany do rejestru wyborców zostanie skreślony z rejestru wyborców w jego ostatnim 

miejscu stałego zameldowania (wpisania do rejestru wyborców). 

 

IV. OPŁATY 
Nie dotyczy.  

  



 

 
V. JEDNOSTKA ODPOWIEDZIALNA 

 
Wydział Spraw Obywatelskich i Społecznych 
Ewidencja Ludności i Dowodów Osobistych, parter Urzędu Miasta Kościerzyna 
Ul. 3 Maja 9A 
83-400 Kościerzyna  
58 680 23 64 lub 58 680 23 65 

 
VI. TRYB ODWOŁAWCZY 

Skarga do Sądu Rejonowego wniesiona za pośrednictwem Burmistrza Miasta Kościerzyna  
w terminie 3 dni od dnia doręczenia decyzji.  
Sąd rozpoznaje skargę w postępowaniu nieprocesowym, w terminie 3 dni od dnia jej 
doręczenia.  
Od postanowienia Sądu nie przysługuje środek prawny. 

 
 

VII. POZOSTAŁE INFORMACJE I UWAGI 
1) Stały rejestr wyborców obejmuje osoby stale zamieszkałe na obszarze miasta Kościerzyna, 

którym przysługuje prawo wybierania.  
2) Rejestr wyborców dzieli się na część A i część B.  

 Część A rejestru wyborców obejmuje obywateli polskich. W części A, wyborcy 
zameldowani na obszarze gminy na pobyt stały są wpisywani z urzędu.  
Obywatele polscy, stale zamieszkujący na obszarze gminy bez zameldowania na 
pobyt stały, nigdzie niezamieszkali stale przebywający na obszarze gminy oraz 
zamieszkujący na obszarze gminy pod innym adresem niż ich adres zameldowania 
na pobyt stały wpisywani są do rejestru wyborców w części A na podstawie ich 
wniosków.  

 Część B rejestru obejmuje obywateli Unii Europejskiej niebędących obywatelami 
polskimi, stale zamieszkałych na obszarze gminy i uprawnionych do korzystania  
z praw wyborczych w Rzeczypospolitej Polskiej. Wyborcy wpisywani są do rejestru 
wyborców w części B na podstawie ich wniosków.  

 


